Mod.81



DIVISIONE GESTIONE CARRIERE STUDENTI

Titolo VI Classe 4 – Scuole di Specializzazione
Fascicolo n
Allegati: 1

Oggetto: Bando di concorso per l'accesso alla Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia – Area Psicologica – A.A. 2023/2024.

IL DIRIGENTE

- **VISTO** lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016, ed in particolare l'art. 17 rubricato il "Direttore Generale";
- VISTO il D.R. n. 956 del 27/12/2017 con il quale è stata istituita la Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia area psicologica ed è stato integrato il Regolamento didattico d'Ateneo relativamente all'inserimento della predetta Scuola di Specializzazione con il rilascio del corrispondente titolo accademico;
- VISTO il D.R. n. 728 del 30/07/2021 con il quale è stato autorizzato il riordino dell'ordinamento didattico della Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia area psicologica che prevede, tra l'altro, la riduzione degli anni di corso da 5 a 4;
- **VISTO** il D.M. del 16.09.1982 relativo alla determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l'ammissione alle Scuole di Specializzazione;
- VISTO il verbale n. 9 del 10/07/2023 con il quale il Consiglio della Scuola propone il rinnovo, per l'A.A. 2023/2024, del bando di concorso per l'ammissione alla Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia-area psicologica, con l'assegnazione di n. 3 borse di studio ai primi 3 classificati in graduatoria, per un importo pari a 500 euro mensili cadauno per la durata dei quattro anni di corso;
- **VISTO** lo stesso verbale n. 9 del 10/07/2023 con il quale il Consiglio della Scuola ha nominato la Commissione preposta alla prova orale e alla valutazione dei titoli dei candidati;
- VISTO il verbale n. 13, del 11/07/2023 con il quale il Consiglio di Dipartimento di Psicologia ha approvato le proposte del Consiglio della Scuola di cui al verbale n. 9 del 10/07/2023;
- VISTE le delibere del Senato Accademico n. 151 e del Consiglio di Amministrazione n. 149 del 31/10/2023 nelle quali è stata approvata l'assegnazione di n. 3 borse di studio ai candidati utilmente collocatisi in graduatoria, per un ammontare annuo complessivo di 19.530,00 (inclusi oneri a carico dell'Amministrazione) e per tutti e quattro gli anni, a partire dall'A.A. 2023/2024;

DECRETA

Per quanto nelle premesse, è emanato l'allegato bando di concorso, che costituisce parte integrante del presente decreto, per l'ammissione alla Scuola di Specializzazione in Neuropsicologia – area psicologica - per l'A.A. 2023/2024, con sede amministrativa e didattica presso il Dipartimento di Psicologia di questo Ateneo.



I costi ed oneri relativi alle borse di studio previste nell'allegato bando per l'ammontare complessivo di 19.530,00 annui (inclusi oneri a carico dell'Amministrazione), troveranno copertura su apposite voci di bilancio di Ateneo degli esercizi finanziari 2023/2024-2026/2027.

Caserta,

IL DIRIGENTE (Dott. Nicola Della Volpe)

MI

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:

Segreteria Studenti Psicologia

Sede: Caserta

Capo Ufficio: Dott.ssa Marina Longo Responsabile del procedimento: Dott.ssa Marina Longo

Email: segpsicolo

Tel.: 0823274817